
Partiële wijziging van het Ondermandaatbesluit domein Openbare ruimte,

Veiligheid en Dienstverlening 2014

De directeur van het Openbare Ruimte, veiligheid en dienstverlening van de gemeente Zaanstad,

overwegende dat door de inwerkingtreding van de Wet basisregistraties personen het noodzakelijk is

een wijziging/aanvulling door te voeren in het Ondermandaatbesluit domein Openbare ruimte, Veiligheid

en Dienstverlening 2014 zoals vastgesteld op 19 december 2013;

besluit:

I. de volgende wijziging aan te brengen in Bijlage II behorende bij hetondermandaatbesluit domein

Openbare Ruimte, Veiligheid enDienstverlening:- te laten vervallen de bepalingen opgenomen

over de Wetgemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens (BAPG);- toe te voegen de volgende

bevoegdheden: de volgende wijziging aan te brengen in Bijlage II behorende bij hetondermandaat-

besluit domein Openbare Ruimte, Veiligheid enDienstverlening:- te laten vervallen de bepalingen

opgenomen over de Wetgemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens (BAPG);- toe te

voegen de volgende bevoegdheden:

Wet basisregistratie

personen (Brp)

Afdelingshoofd en

medewerkers afde-

Het colle-

ge/burge-

meester

Het uitvoeren van taken en Het college/burgemeester Afdelingshoofd en nemen van besluiten

medewerkers afdeling gebaseerd op de Wet basisregistratie personen Klantcontact Burgerzaken

(Brp), Besluit basisregistratie personen en Regeling basisregistratie personen zoals onder andere ling Klantcontact

Burgerzakenhet (beschikken over het) verstrekken van gegevens en inlichtingen uit de Brp, het doen van me-

dedelingen, het ondertekenen en verstrekken van gewaarmerkte afschriften, uittreksels en verkla-

ringen, alsmede het legaliseren van handtekeningen en een attestatie de vita, het in- en uitschrijven

van personen en het opnemen en wijzigen van persoonsgegevens, het vragen van inlichtingen,

geschriften, beëdigde vertalingen of persoonlijke verschijning, het starten en verrichten van een

administratief onderzoek naar de juistheid van de gegevens in de Brp, aanwijzen van instellingen

waarbij daar verblijvende burgers kunnen kiezen voor een briefadres; aanwijzen van rechtspersonen

die hun zetel in Nederland hebben zoals bedoeld in artikel 2.42 van de Wet Brp; het nemen van

een beslissing als bedoeld in 2.60 van de Wet Brp; het nemen van een beslissing namens de bur-

gemeester zoals bedoeld in artikel 2.41 van de Wet Brp; Het afnemen van verklaringen onder ede

of belofte over gegevens over de burgerlijke staat, voorzover het feiten betreft die zich buiten

Nederland hebben voorgedaan, als bedoeld in artikel 2.8 lid 2 onder e Wet Brp etc.

II. Deze wijziging met terugwerkende kracht tot 6 januari 2014 in werking te laten treden.

III Deze wijziging op de gebruikelijke wijze bekend te maken door publicatie in het Gemeenteblad en

de CVDR

W.  Blok

Directeur

Zaandam, 28 april 2014

6 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 249201

Nr. 24920

GEMEENTEBLAD 6 mei

2014

Officiële uitgave van gemeente Zaanstad.


